

ईश्वरशास्त्र- युद्ध विश्वदृष्टि

खम्बाहरूमा महत्त्वपूर्ण विषय ईश्वरशास्त्र(बाइबल धर्मशास्त्रको शिक्षा) हो।

बाइबलले वास्तविकता र जीवनको बारेमा के सिकाउँछ भनेर हामीले बुझ्नु धेरै महत्त्वपूर्ण छ। कहिलेकहीं हामी परिस्थितिहरूलाई सीमित दृष्टिकोणले हेर्दछौं।

म तपाईंलाई एउटा कथा भन्न चाहन्छु, तपाईंलाई थाहा भएकै कथा हो, तर त्यो कथाको अर्को पाटो बताउँछु। यो उत्पत्तिदेखि प्रकाशको पुस्तकसम्मको परमेश्वरको कथा हो।

तपाईंलाई चल्नरहेको लडाइँको सन्दर्भबाट परमेश्वरको कथाको व्यापक दृष्टिकोण दिनका लागि 1 यूहन्ना 5:19 ले यसबारे भनेको कुरा हेरौं, "हामी जान्दछौं, हामी परमेश्वरका हौं र सारा संसार त्यस दुष्टको अधीनमा परेको छ।"

यूहन्नाले स्पष्ट भन्छन्, कि यहाँ कुनै तटस्थ(बीचको) स्थान छैन, त्यहाँ यो युद्ध चल्नरहेको छ। यसका दुई पक्ष छन्। त्यहाँ दुष्ट छ र त्यसपछि उहाँको ईश्वरत्वमा परमेश्वर हुनुहुन्छ। हामीले उत्पत्तिदेखि प्रकाशको पुस्तकसम्मको कथालाई यही युद्धको विश्व दृष्टिकोण(सन्दर्भ)सहित बुझ्नुपर्छ, किनकि यसले हामीलाई हाम्रा सेवकाइहरू र हाम्रा अगुवापनका कार्यहरू पूरा गर्न सहायता गर्नेछ।

मानवताको कथा मानवताबाट नै सुरु हुँदैन, यो सृष्टिभन्दा अघि सुरु हुन्छ। लूका 10:18 मा यो कुरा यसरी बताइएको छ।

तब येशूले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, "मैले शैतानलाई स्वर्गबाट बिजुली जस्तै खसेको देखें।"

यहाँ हामी एउटा दृष्टिकोण पाउँछौं, जसले भन्छ, मानिसलाई सृष्टि गर्नअघि पनि त्यहाँ लडाइँ भएको थियो, त्यहाँ क्रोध थियो, हामी लडाइँमा प्रवेश गर्न अघिदेखि नै युद्ध भइरहेको थियो र त्यसपछि हामी त्यससँग परिचित हुन थाल्यौं। बाइबलले उत्पत्तिको पुस्तक हाम्रो कथा बताउँछ र यो लडाइँ जारी रहन्छ, किनकि हामीले सृष्टिको कथामा शत्रुलाई देख्यौं, जससँग ज्ञान छ, जो धूर्त छ, त्यसलाई परमेश्वरले आदम र हव्वासँग गर्नुभएको कुराकानीको बारेमा थाहा छ र त्यसले तिनीहरूलाई त्यही कुरा फेरि सुनाउँछ। त्यो कुनै प्रकारले तिनीहरूलाई आफ्नो अधीनमा ल्याउन सबैभन्दा कमजोर व्यक्ति हव्वाकहाँ जान्छ र अर्को कुरा उत्पत्ति 3 अध्यायको सुरुदेखि नै त्यो शत्रु श्रापित छ भनी हामी जान्दछौं, अर्थात् परमेश्वर र शत्रुको लडाइँमा उनीहरू समान स्तरमा हुँदैनन्, परमेश्वर उच्च हुनुहुन्छ र शत्रु एक पराजित शत्रु हो अनि यो कथा अगि बढ्दैजाँदा हामीले त्यो उदाहरणलाई मनमा राख्नुपर्छ।

उत्पत्तिको पुस्तकबाट त्यो कथा पुरानो करारमा सँच्चै र जब तपाईं सँच्चै पुरानो करार र इस्राएलको इतिहास पढ्नुहुन्छ, जुन पुरानो करारको कथा हो, त्यसमा बुनिएको अलौकिक ब्रह्माण्ड युद्धको निरन्तरता पाउनुहुन्छ। त्यहाँ दानिएल 10 अध्यायको जस्तो असाधारण कथाहरू छन्, जब दानिएललाई सहायता गर्न एक स्वर्गदूत पठाइन्छ, तर तिनले तीन हप्तासम्म ढिलाइ गर्छ र अर्को स्वर्गदूत, मिखाएल आएर दानिएललाई सहायता गर्नुपर्छ, किनकि उसले दुष्टसँग लडिरहेको हुन्छ र तपाईंले यो दृश्यको पछाडि स्वाभाविक रूपमा एउटा आत्मिक युद्ध चल्नरहेको देख्नुहुन्छ।

हामी अय्यूबको कथा पाउँछौं र अय्यूबको चरित्रको विषयमा परमेश्वर र शत्रुहरू बीचको कुराकानी पाउँछौं र यसले हामीलाई यस्तो ठाउँमा पुऱ्याउँछ, जुन धेरै रहस्यमय छ। हामी मानिसले त्यो पूर्ण रूपमा बुझ्न सक्दैनौं, तर हामी जान्दछौं, त्यहाँ वास्तविकताको एउटा अर्को पक्ष छ र उत्पत्तिदेखि प्रकाशको पुस्तकसम्मको हाम्रो कथामा यो युद्धको दृष्टिकोण छ, जुन दृष्टिकोण हामीमा हुनुपर्छ। तपाईं नयाँ करारमा प्रवेश गर्नुहुन्छ र

क्रिसमसको कथाले पनि यो कुरा झल्काउँछ। म प्रकाश 12:3 र 4 पढ्न चाहन्छु र "अनि स्वर्गमा अर्को एउटा चिन्ह देखियो। सातवटा शिर, दशवटा सिङ र शिरमा सातवटा मुकुट लागेको एउटा ठूलो रातो अजिङ्गर देखा पर्यो। त्यसको पुच्छरले स्वर्गको एक तिहाइ ताराहरूलाई सोहोरेर पृथ्वीमा फालिदियो। बालक जन्मनसाथ त्यसलाई निलिहाल्नु भनी त्यो अजिङ्गर बालक जन्माउन लागेकी स्त्रीको सामुन्ने खडा थियो। सामान्यतया चर्च सेवाहरूमा बाल-बालिकाको कार्यक्रमहरूमा क्रिसमसको जुन कथा प्रदर्शन गरिन्छ त्यो त्यति मात्र होइन।

आत्मिक लडाइँ चलिरहेको छ र शत्रुले यो बच्चाहरूलाई नाश पार्न चाहन्छ र क्रिसमसको समयमा र परमेश्वरका पुत्रको जन्म हुन लाग्दा पर्दा पछाडि भइरहेको वास्तविकता यही हो। लूका 4 अध्यायमा पनि जब येशूलाई उजाड-स्थानमा लगिन्छ र शत्रुद्वारा उहाँको परीक्षा हुन्छ, त्यस बेला येशूले शत्रुले लिएको स्थानलाई अस्वीकार गर्नुहुन्छ र यो त्यही चलिरहने युद्धको तस्वीर हो। त्यसपछि स्त्रीहरूले सेवकाइ गर्नुभएको तीन वर्ष छ, जहाँ हामी येशूलाई र उहाँका शिक्षाहरू, उहाँका आश्चर्यकर्महरू र आखिरमा हामी उहाँको मृत्यु र उहाँको पुनरुत्थान देखेका छौं।

तर यदि तपाईंले सुसमाचारका पुस्तकहरूमा येशूको सेवकाइका तीन वर्षको अवधिलाई ध्यानपूर्वक पढ्नुभयो भने सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा, तपाईं त्यहाँ लडाइँ भइरहेको पाउनुहुनेछ। त्यहाँ एक लडाइँ चलिरहेको छ। यसलाई 1 यूहन्ना 3:8 मा यसरी भनिएको छ, "दियाबलस(शैतान)का कामहरू नष्ट पार्नलाई नै परमेश्वरका पुत्र प्रकट हुनुभएको हो।"

येशू त्यसैका निमित्त आउनुभएको हो र शैतानका कामहरूलाई बाइबलमा दुई प्रकारले परिभाषित गरिएको छ। त्यसले व्यक्तिगत रूपमा मानिसहरूसँग छल गर्दै तिनीहरूलाई परमेश्वरको विरुद्धमा विद्रोह गर्न उक्साउँछ, जुन काम त्यसले हच्चा र आदमबाट सुरु गरेको थियो।

तर त्यसले समाजका ढाँचाहरू साथसाथै यस संसारका प्रधानताहरू र शक्तिहरूका ढाँचाहरू निर्माण गर्न पनि काम गर्दछ, जसमा त्यसले छल र दुष्टता गर्न सक्ने परिस्थितिहरू निर्माण गर्दछ। येशू मानिसमाथि हुने पापको शक्ति र समाजमाथि हुने दुष्टताको शक्तिलाई नष्ट गर्न आउनुभयो र यो कुरा उहाँको तीन वर्षको सेवकाइमा देखियो। यसको उत्कृष्ट उदाहरणहरूमध्ये एउटा त्यो घटना हो जहाँ भूतात्माहरूको फौज दुई हजार सुँगुरहरूमा पस्दछ र जब तपाईं मर्कस 5 अध्यायमा त्यो घटना पढ्नुहुन्छ तब त्यो शत्रुको बारेमा के थाहा पाउनुहुनेछ भने त्योसँग आफ्नो सैन्य दल पनि छ। त्यसले कुनै पनि कुरा विनाउद्देश्य गर्दैन।

उहाँले जे गर्नुहुन्छ त्यसको पछाडि एउटा उद्देश्य र कार्यक्रम हुन्छ। शत्रु एक प्रकारको परजीवी हो। त्यसको बस्ने कुनै ठाउँ हुँदैन, त्यसैले अस्तित्वमा रहने उपायको रूपमा वस्तुहरूमा बस्दछ। तर त्यो शत्रु पनि शक्तिहीन र हतास अनि निरास छ, किनकि त्यो शत्रु स्त्रीहरूमा परमेश्वरको राज्यको उपस्थितिबाट पराजित हुँदैछ र यो शत्रुले यातना दिन्छ।

यो तस्वीर(उदाहरण)नयाँ करारभरि छ र यसलाई बुझ्नु महत्त्वपूर्ण छ।

येशू बिरामीहरूलाई निको पार्न, भूतहरू धपाउन, मानिसहरूमा कठिनाइ देख्दा परमेश्वरको अधिकारको घोषणा गर्दै गाउँ-गाउँमा जानुभयो।

भलो परमेश्वरले किन यस्तो हुन दिनुहुन्छ त्यसबारे येशूले कहिल्यै केही भन्नुभएन।

येशूले भन्नुभयो हामी लडाइँमा छौं र हामीले अधिकार लिनु आवश्यक छ।

यस युद्धको दृष्टिकोणलाई बुझ्दा हामीलाई प्राकृतिक दृश्यको पछाडि के भइरहेको छ भनेर बुझ्न सहायता गर्दछ। अहिले हामी जिइरहेको चर्च युगमा र प्रेरितको पुस्तकदेखि भएको यस्ता धेरै सन्दर्भहरू देखेका छौं, जसले हामीलाई शत्रुले कसरी काम गर्दछ र त्यसका प्रक्रियाहरू बुझ्न सहायता गर्दछ जसद्वारा शत्रुसँग कसरी लड्ने

भनी हामी जान्दछौं। हामी के भइरहेको छ भनेर सही व्याख्या गर्न जान्दछौं। उदाहरणका लागि, त्यो चित्रण देखाउने केही पदहरू छन्। 1 थेसलोनिकी 2:18 मा पावलले चर्चलाई लेख्दै भन्छन्, "हामी तिमीहरूका आउन खोजेका थियौं - म पावल चाहिँ बारम्बार आउन चाहें - तर शैतानले हामीलाई रोक्यो।"

पावल भन्छन्, शत्रुले परिस्थितिहरूलाई असर पार्छ र एक अगुवाको रूपमा तपाईंले विशेष परिस्थितिहरूमा 'के त्यसको पछि शत्रुले त काम गरिरहेको छैन' भनी आफैलाई प्रश्न गर्दै मूल्याङ्कन गर्नुपर्छ, यसरी तपाईं कसरी उचित प्रक्रिया गर्नुपर्छ भनी जान्नुहुनेछ। त्यसपछि एफिसी 6:12 मा पावलले लेख्छन्, "किनकि हाम्रो युद्ध शरीर र रगतको विरुद्ध, शक्तिहरूको विरुद्ध, वर्तमान अन्धकारका सांसारिक शासकहरूको विरुद्ध र स्वर्गीय स्थानहरूमा भएका दुष्ट्याइका आत्मिक सेनाहरूको विरुद्ध हो।" पावलले यसो भनेका छन्, "सुन, एक अगुवाको रूपमा जब तिमीहरू अगाडि बढ्छौ, तब तिमीहरू लडाइँमा पर्छौ, तर तिमीहरूको लडाइँ अरु मानिसहरूसँग हो भनी नसोच।

त्यो लडाइँ सरकारी अधिकारीहरूसँग मात्रै हो भन्ने नसोच्नुहोस्।

यो लडाइँ तपाईंको सेवकाइका अगुवाहरूसँग मात्रै हो भनेर नसोच्नुहोस्। त्यो लडाइँको केन्द्रमा एक आत्मिक लडाइँ छ, जुन त्यहाँ रहेको शत्रुको विरुद्ध चलिरहेको छ।"

2 कोरिन्थी 11:14 मा पावलले भने, "यो कुनै अचम्मको कुरा होइन, किनकि शैतानले पनि ज्योतिर्मय स्वर्गदूतहरू भैस धारण गर्छ।"

पावल भनिरहेका छन् कि यस युद्धलाई यसरी बुझ्नुपर्छ कि शैतानको काम यति धूर्त छ कि त्यसले आफैलाई ख्रीष्टियन जस्तो देखिने, ख्रीष्टियन जस्तै बोल्ने र व्यवहार गर्ने व्यक्तिको भैस लिन सक्छ, जो तपाईंको दल वा तपाईंको सेवकाइमा पनि सुटक्क पस्न पनि सक्छ।

शत्रुले यसरी नै काम गर्दछ।

2 कोरिन्थी 4:4 मा हामीलाई भनिएको कुरा अरु केही पदहरूमा पनि पाइन्छ। तिनी भन्छन्, "ख्रीष्ट, जो परमेश्वरको रूप हुनुहुन्छ, उहाँको महिमाको सुसमाचार तिनीहरूले नदेख्नु भनेर यस संसारको देवले अविश्वासीहरूको समझलाई अन्धो तुल्याइदिएको छ।"

पावलले स्पष्ट रूपमा भने, "शत्रुले मानिसहरूलाई देख्नबाट रोक्ने काम गरिरहेको छ।" के तपाईं मानिसहरूले ध्यान नदिँदा वा तिनीहरूले तपाईंको कुरा नसुन्दा अनि त्यो परिस्थितिको पछाडि यस संसारको देवले मानिसहरूलाई अन्धो बनाइदिएको छ र तिनीहरूले सुसमाचारको विरोध गर्दैछन्, जुन विरोधको अपेक्षा गर्नुपर्छ र त्यसको जवाफ दिनुपर्छ भन्ने दृष्टिकोण तपाईंमा नभएकोले निराश हुन थाल्नुहुन्छ?

प्रेरित 10:38 ले यसो भन्छ, "परमेश्वरले नासरतका येशूलाई पवित्र आत्मा र शक्तिलाई अभिषेक गर्नुभयो। उहाँ सुकर्म गर्दै र दियाबलस(शैतान)बाट पेलिएकाहरूलाई निको पार्दै हिंड्नुभयो, किनकि परमेश्वर उहाँको साथमा हुनुहुन्थ्यो।" बाइबलले स्पष्ट भन्छ, केही रोगहरू यस दुष्ट शक्ति र त्यहाँ भएको दुष्टसँग जोडिएका हुन्छन् र अगुवाहरूको रूपमा त्यस परिस्थितिलाई बुझ्दा र सचेत हुँदा त्यसको सामना गर्न हामी सहायता पाउँछौं।

यूहन्ना १०:१०, "येशूले भन्नुभयो चोर त चोर्न, मार्न र नाश पार्न मात्र आउँछ। म त तिनीहरूले जीवन पाऊन् र त्यो प्रशस्त मात्रामा पाऊन् भन्ने हेतुले आएँ।"

शत्रुको वर्णन गर्दै येशू भन्नुहुन्छ, "शैतानले मृत्युको डर मनमा हालिदिन्छ र नयाँ जन्म पाएका र तपाईंसँग सेवा गर्ने मानिसहरूमा पनि मृत्युको डर हुन्छ, तर यसको पछाडि यो दुष्ट शक्ति हुन्छ र जब हामी यो बुझ्छौं र वास्तविकतालाई यसरी अर्थाउँछौं तब हामी मानिसहरूप्रति कम कठोर, उनीहरूलाई दोष नलगाउने र आत्मामा हाम्रो नेतृत्वको भूमिकाको बारेमा बढी सचेत हुन सक्छौं, किनकि हामीसँग यो युद्धको बारेमा यस्तो

दृष्टिकोण हुन्छ।" प्रेरित 5:3 त्यस्तै अर्को पद हो। तब पत्रुसले भने, "ए हनानिया, पवित्र आत्मासँग झुट बोल्ने र जमिनको बिक्रीको मोलबाट केही हिस्सा आफूसँग राख्ने कुरा शैतानले कसरी तिम्रो मनमा भरिदियो?" बाइबलले भन्छ, शत्रुले वास्तवमा हत्या र आदमदेखि लिएर सबै मानिसहरू, यहाँसम्म कि ख्रीष्टियनहरूको मनमा पनि पापका विचारहरू, परमेश्वरको मापदण्डभन्दा विपरीत व्यवहार गर्ने र जिउने विचारहरू हालिदिन्छ। शत्रु यस्तो शक्तिशाली तरिकामा छल गर्ने काममा लागेको छ। यूहन्ना 13:27 ले यसो भन्छ, "यहूदाले रोटीको टुक्रा लिएपछि शैतान त्यसभित्र पस्यो।" त्यसैले येशूले त्यसलाई भन्नुभयो, "तिमीलाई जे गर्नु छ, सो चाँडै गरिहाल।"

शत्रुले मानिसहरूलाई थिचोमिचो गर्दछ।

कहिलेकहीं शत्रुले पनि मानिसलाई आफ्नो अधीनमा पार्दछ।

ख्रीष्टियन अगुवाको रूपमा हामी जुन कुराहरूबाट गुज्रिरहेका छौं त्यो एउटा प्राकृतिक अभ्यास होइन भन्ने एउटा समझ, एउटा दृष्टिकोण प्रदान गर्नका निम्ति यी सबै दिइएका हुन्। यो प्राकृतिक परिवर्तन र प्राकृतिक कार्यक्रमहरू मात्र होइन, तर हामी वास्तवमै महत्वपूर्ण युद्धको बीचमा छौं जुन मानिस सृष्टि हुनु अघिदेखि नै हुँदैआएको छ। बाइबलले जुन लडाइँको बारेमा हामीलाई सिकाउँछ त्यो पहिले नै जितिसकिएको छ, तर हामी यस चरणमा छौं जहाँ हामी अझै पनि त्यो विजयमा जिइरहेका छौं। 2 तिमोथी 2:26 ले यसरी भन्छ, "तिनीहरू चेतना पाएर दियाबलस(शैतान)को पासोबाट उम्कनेछन्, जसले तिनीहरूलाई त्यसको इच्छाअनुसार चलनलाई कैदी बनाएको छ।"

येशूले लूका 22:31 मा यो कुरा उद्धृत गर्नुभयो, उहाँले भन्नुभयो, "सिमोन, सिमोन, हेर, शैतानले तिमीलाई गहूँजस्तै निफन्ने अनुमति मलाई मागेको छ।" उहाँले भन्नुभयो, "सुन पत्रुस, शैतान तिमीलाई परीक्षामा पार्न चाहन्छ। त्यसले तिमीलाई बहकाउन चाहन्छ। त्यसले तिम्रो परीक्षा लिइरहेको छ। त्यसमा तिमी सचेत रहो। एक अगुवाको रूपमा, तपाईंलाई यो सत्य पनि भन्न सकिन्छ कि शत्रु सक्रिय छ र कहिलेकहीं तपाईंको मनमा यस्ता विचारहरू आउँछन् र त्यस बेला तपाईंले आफैलाई सोध्नुपर्छ, त्यो विचार कहाँबाट आउँदैछ? यो स्वर्गबाट आएको होइन।

यो परमेश्वर र उहाँको वचनबाट होइन।

त्यो विचार नरकको खाडलबाट आउँदैछ। त्यो विचार दुष्ट स्रोतबाट आउँदैछ र तपाईंले त्यो विचारलाई कैदी बनाउन सक्नुहुन्छ। एफिसी 4:26 मा भनिएको छ, "क्रोधमा गर, तर पाप नगर। घाम अस्ताउन अघि नै तिमीहरूको रीस मरोस्, दियाबलसलाई मौका नदेओ," किनकि शैतानले त्यो पवित्र रीसलाई लिएर नरामो घृणामा परिणत गर्न सक्छ।

मैले ख्रीष्टियन अगुवाहरूमा यस्तो भएको देखेको छु, जब कुनै गलत कुरा हुन्छ तपाईंमा धार्मिक रीस उत्पन्न हुन्छ, तर चाँडै त्यो यस्तो रीस बन्छ जसद्वारा परमेश्वरको महिमा हुँदैन, अनि त्यो परिस्थितिको पछाडि शत्रुले काम गर्दछ।

चर्च युगमा जे भइरहेको हुन्छ ती सबैको विवरण हामी पाउँछौं र हामीसँग भएका धेरैवटा अनुभवहरू, यी अनुभवहरूमा वास्तवमा शैतानले ती परिस्थितिहरूको पछाडि बसेर काम गरिरहेको हुन्छ।

शत्रूसँग केवल दुईवटा हतियार छन्, आरोप लगाउने र छल गर्ने। बाइबलले भन्छ, त्यो हाम्रो छेउमा आउनेछ र हामीलाई दोष लगाउनेछ वा त्यसले अरूलाई दोष लगाउनेछ वा धोका दिनेछ।

हामीले धर्मशास्त्रको शिक्षालाई बुझ्नु जरूरी छ, हाम्रो बाइबल शिक्षाको एक भाग हामीसँग यो लडाइँको दृष्टिकोण हुनु हो। यो महत्त्वपूर्ण कुरा यो छ कि प्रकाश 20 मा वर्णन गरिएको अन्तिम युग आउँदैछ। जहाँसम्म लडाइँको दृष्टिकोणको कुरा आउँछ, त्यो यस कथाको हाम्रो बुझाइको भाग हुनुपर्दछ।

प्रकाश 20:1-3 ले भन्छ, "त्यसपछि अतल कुण्डको साँचो(चाबी) र एउटा ठूलो साडलो हातमा लिएका एउटा स्वर्गदूत स्वर्गबाट ओर्लेर आएको मैले देखें र तिनले त्यो अजिङ्गर, त्यो प्राचीन सर्प, जो दियाबलस वा शैतान हो, त्यसलाई पक्रे अनि एक हजार वर्षका निम्ति बाँधेर राखे। तिनले त्यसलाई अतल कुण्डमा फालिदिए र त्यो कुण्ड बन्द गरी मोहोर लगाइदिए, ताकि एक हजार वर्ष अन्त्य नभएसम्म जाति-जातिहरूलाई त्यसले बहकाउन नपाओस्।"

अन्तिम समयको विषयमा तपाईंको विशेष धर्मशास्त्रीय धारणा जेसुकै भए पनि एउटा कुरामा हामी सबै सहमत हुन सक्छौं, शैतानले अन्तिम युगमा हुने घटनाहरू र गतिविधिहरूमा प्रमुख भूमिका खेल्दछ।

हामी एउटा लडाइँको बीचमा छौं भन्ने कुरा हामीलाई थाहा होस् भनेर मैले तपाईंलाई पुरानो करारको रहस्य अर्थात् सृष्टि-पूर्वदेखि सृष्टिको कथा, स्त्रीष्टको जीवन, चर्चको युगदेखि अन्तिम युगसम्मको कथा बताउँछु।

यदि तपाईं युद्धग्रस्त देशमा बस्नुहुन्छ भने, यदि तपाईं हरेक बिहान उठ्नुहुँदा तपाईंको छेउछाउमा बम बारुदहरू पड्निरहेका छन् भने, त्यसले तपाईंको परिस्थितिलाई हेर्ने, तपाईंको भविष्यलाई हेर्ने, तपाईंको आफ्ना छोराछोरीलाई हेर्ने दृष्टिकोण परिवर्तन हुनेछ। तपाईं लडाइँको बीचमा हुनुभएकोले त्यसले तपाईंको प्रार्थना गर्ने तरिकालाई पनि बदल्छ।

येशू भन्नुहुन्छ, तपाईं युद्धको बीचमा हुनुहुन्छ र त्यो युद्धले हाम्रो वास्तविकतालाई हेर्ने, मानिसहरूलाई हेर्ने, परिस्थितिहरूलाई हेर्ने हाम्रो दृष्टिकोण बदलिनुपर्छ, त्यसरी हामी प्राकृतिक रूपमा भइरहेको कुरालाई मात्र स्पष्ट नबुझेर आत्मिक स्थानहरूमा के भइरहेको छ भन्ने कुरा पनि बुझ्छौं।

तपाईं भन्नुहुन्छ, "तर हामीले विजय पाइसकेका छौं होइन र?"

म इतिहासको उदाहरण दिँदै यो बुझाउने कोसिस गर्नेछु।

दोस्रो विश्वयुद्धको बेला त्यहाँ दुईवटा अति विशेष मितिहरू थिए, जसको बीचमा लगभग 11 महिनाको अन्तराल थियो। एउटा दिनलाई V-Day (विजयको दिवस)भनिन्थ्यो र अर्को दिनलाई D-Day(निर्णयको दिवस) भनियो। पहिलो दिन डी-डे- त्यो दिन थियो जब मित्रराष्ट्रका सेनाहरू फ्रान्सको समुद्रतटमा उत्रिएर ठूलो सैनिक कार्यवाही सुरु गरे अनि यदि तिनीहरू सफल भएमा लडाइँ सकियो भनी सबैलाई थाहा हुन्थ्यो। तर V-Day, अर्थात् विजय दिवस आउन 11 महिना लाग्थ्यो। 11 महिनापछि त्यो मितिमा सबै अधिकारीहरू बस्थे र 11 महिना अघि नै सबैले जानेका कुरामा हस्ताक्षर गरी अनुमोदन गर्थे। तापनि त्यो प्राप्त विजयमा सहमत भएर हस्ताक्षर र अनुमोदन गर्न तिनीहरूलाई 11 महिना लाग्थ्यो।

D-Day अर्थात्, निर्णयको दिन र V Day, विजय दिवस।

हामीले हाम्रो डी-डे मनाएका छौं। त्यो D-Day क्रूस, येशूको मृत्यु र उहाँको पुनरुत्थान हो। बाइबलले स्पष्ट बताउँछ, त्यो निर्णायक घटना थियो र सबैले जान्दछन्, येशूको मृत्यु र पुनरुत्थानद्वारा क्रूसमा विजय प्राप्त भएको थियो तर हामीले अहिलेसम्म हाम्रो विजयको दिनको अनुभव गरेका छैनौं।

जब फेरि आउनुहुनेछ, त्यो हाम्रो विजयको दिन हुनेछ। यदि तपाईंले दोस्रो विश्व युद्धको इतिहास अध्ययन गर्नुभयो भने जीत तय भइसकेर पनि त्यसको अनुमोदन(पुष्टि)नभएकोले त्यो निर्णयको दिन र विजय दिवस बीचको 11 महिनामा त्यहाँ लगातार झडपहरू, ससाना लडाइँहरू, मानिसहरू हताहत भइरहेको पाउनुहुनेछ। हामी त्यो 11 महिना बीचको चर्चको रूपमा बाँचिरहेका छौं। उहाँको मृत्यु र पुनरुत्थान एक निर्णय हो। हामी

जान्दछौं, हामीले विजय पाएका छौं, तर उहाँको पुनरागमन त्यो विजयको पूर्णता हुनेछ र हामी यस बीचमा बाँचिरहेका बेला त्यहाँ हताहतहरू हुनेछन् र त्यहाँ अझै झडपहरू र लडाइँहरू जित्न बाँकी छ। अझै पनि चुनौतीहरू आउँछन् तर हामी जान्दछौं, हामीसँग विजय छ र एक दिन त्यो विजयलाई पूर्ण रूपमा अनुमोदन(पुष्टि)गरिनेछ। त्यसैले आज हामी त्यो विजयमा हिँड्न सक्छौं, तर हामीसँग त्यस्तो दृष्टिकोण हुनुपर्दछ जसले प्राकृतिक दृश्य पछाडिको युद्ध चलिरहेको छ, हामी हाम्रो सेवकाइमा प्रवेश गर्न बोलाइएका छौं, हामी आफ्नो सेवकाइमा विजय प्राप्त गर्न बोलाइएका छौं भनी बुझ्दछ।

